CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

]
Periodo: 01/01/2017 a 31/01/2017

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGCOES DE
CARTEIRAS

47.981.395,21
47.981.395,21
47.981.395,21
6.430.349,47
6.430.349,47
6.430.349,47
39.130.944,25
30.263.396,92
29.461.937,44
801.459,48
8.867.547,33
8.675.382,24
192.165,09

797.336,82

797.336,82
828.309,06

90.647,25

508.942,84

37.513.306,77 Despesa Orgamentaria

37.513.306,77
37.513.306,77
5.220.687,19
5.220.687,19
5.220.687,19
30.624.334,46
23.822.253,30
23.063.676,32
758.576,98
6.802.081,16
6.662.023,62
140.057,54
715.285,24
64.575,29
650.709,95
537.220,95

73.223,83

315.874,90

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

17.338.833,91
17.338.833,91
17.338.833,91
4.997.925,77
1.563.818,88

10.777.089,26

19.716.884,18
19.716.884,18
19.716.884,18
8.555.520,36
2.671.499,51

8.489.864,31

Pagina:1/2



CREA/SP
C memssss T ooes

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2017 a 31/01/2017

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE

CERTIDOES 171.085,67 124.989,30
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 2.320,06 2.988,10
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 55.313,24 20.144,82
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 794.455,61 415.778,93
DIVIDA ATIVA 552.993,57 254.547,18
MULTAS DE INFRACOES 33.330,25 52.362,37
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 6.368,41
RECUPERACAO DE DESPESAS 208.131,79 102.500,97

Transferéncias Financeiras Recebidas

Transferéncias Financeiras Concedidas

Recebimentos Extraorcamentarios 15.503.402,67 18.616.872,76 Pagamentos Extraorcamentarios 13.991.247,17 17.509.449,91
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 9.446,00 568.211,94
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 3.517.752,67 3.302.152,62
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 18.736,61 14.530,41 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.706.859,90 1.774.730,94
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 15.484.666,06 18.602.342,35 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 8.757.188,60 11.864.354,41

Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

62.099.204,55
62.090.693,51

8.511,04

57.011.831,38
55.563.422,69
1.448.408,69

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

94.253.921,35
94.138.410,31

115.511,04

75.915.676,82
74.467.268,13
1.448.408,69

Total: 125.584.002,43
Sao Paulo-SP, 31 de janeiro de 2017

113.142.010,91 125.584.002,43 113.142.010,91

Vinicius Marchese Marinelli Andreia Aparecida Bueno Coelho de Oliveira
Presidente Ferente de Contabilidade
CREA 5062051089 CRC 1SP210833
304.423.178-75 095.604.688-63
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